
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita –CDPT/2018                   Página 1 de 4 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 48, DE 11 DE ABRIL DE 2018 
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; 

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Prévio da Prova Escrita do Grupo I das áreas cujas Bancas 

Examinadoras finalizaram suas atividades de correção em 11/04/18 até as 17 horas. 

2. INFORMAR aos candidatos que a versão digitalizada da Prova Escrita encontra-se disponível na Área Restrita.  

3. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, no dia 12 de 

abril de 2018, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, 

seguindo os seguintes passos:  

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;  

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;  

c) clicar no botão novo recurso;  

d) digitar e gravar o recurso;  

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio 

do requerimento de recurso. 

3. Caso seja necessário, para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na 

área restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico 

concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – 

RECURSO PROVA ESCRITA CDPT/2018 seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO 

CANDIDATO, até às 23h e 59min do dia 12 de abril de 2018. 

4. INFORMAR que não serão analisadas manifestações cujo teor se refira a mais de uma manifestação. 

4.1.Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Examinadoras serão liminarmente indeferidos. 

4.2.Informar que não serão aceitos e/ou avaliadas manifestações interpostas por meio de fac-símile (fax); ou 

enviados pelos Correios, e-mail, fora do prazo; ou entregue de forma presencial. 

4.3.As manifestações que apenas sugiram, ou indiquem sem comprovação ou não apresentem argumentos 

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente indeferidos 

TAE Me. Alessandra Narciso Simão  
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://arearestrita.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita –CDPT/2018                   Página 2 de 4 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 48, DE 11 DE ABRIL DE 2018 
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD 

 

 
ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA ESCRITA DO GRUPO I 

Área Prova Inscrição Nome Nota 

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 149 2018098000068 FLAVIO DE PAULA MORAES 9,1 

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 150 2018098000428 MARIANNA DA GAMA MACHADO 7,3 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

151 2018098000274 DANIELE ARAUJO ALTRAN 7,0 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

152 2018098000580 ISADORA GUIMARAES DOS SANTOS Ausente 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

153 2018098000561 KATIA CRISTINA ZANATTA Ausente 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

154 2018098000479 LEANDRO TEIXEIRA TAKATA 7,4 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

155 2018098000049 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GINES 8,4 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

156 2018098000208 RAPHAEL RICARDO DE JESUS PORTELA 5,8 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de 
Transportes 

157 2018098000108 YURI DANILO LOPES 5,5 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa 158 2018098000403 IRIS SELENE CONRADO 7,3 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa 159 2018098000287 OLENA KOVALEK ONOFRE 6,0 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa 160 2018098000472 SERGIO HENRIQUE ROCHA BATISTA Ausente 

Estatística 225 2018098000590 ANA PAULA DA SILVA Ausente 

Estatística 226 2018098000130 ELIAS SILVA DE MEDEIROS 7,7 

Estatística 227 2018098000527 MARIA CRISTINA MARTINS Ausente 

Estatística 228 2018098000161 STELLA RODRIGUES DE LIMA Ausente 

Ginecologia e Obstetrícia 161 2018098000116 
CAROLINE DE FATIMA CAZEIRO ANDERSON 
MARRA 

Ausente 

Materiais e Processos de Fabricação 192 2018098000031 ANNA TOKAR Ausente 

Pediatria 229 2018098000226 ALINE MARA DA SILVA ALVES 6,2 

Pediatria 230 2018098000081 JUCILANE LIMA HENKLAIN FERRUZZI 8,2 

Pediatria 231 2018098000280 LETICIA DOS REIS SILVA 9,0 

Química Analítica 001 2018098000348 ADRIANO AQUINO Ausente 

Química Analítica 002 2018098000424 ALESSANDRA PAULA VIEIRA 0,0 

Química Analítica 003 2018098000188 AMANDA MARTINS QUEIROZ 4,1 

Química Analítica 004 2018098000069 ANA BEATRIZ ROCHA DE JESUS PASSOS Ausente 

Química Analítica 005 2018098000114 ANDRE LUIZ CAZETTA 7,6 

Química Analítica 006 2018098000214 ANGELO RICARDO FAVARO PIPI 7,0 

Química Analítica 007 2018098000118 APARECIDA MARIA SIMOES MIMURA 7,0 

Química Analítica 008 2018098000427 ARIANE ISIS BARROS 7,0 

Química Analítica 009 2018098000206 BRUNA CLAUDIA LOURENCAO Ausente 

Química Analítica 010 2018098000064 CAMILA ALVES DE LIMA 7,5 

Química Analítica 011 2018098000304 CARLA MAIRA BOSSU 7,0 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita –CDPT/2018                   Página 3 de 4 

Química Analítica 012 2018098000417 CARMEN LUCIA VOIGT 5,5 

Química Analítica 013 2018098000476 CLAUDIA DO AMARAL RAZZINO 2,3 

Química Analítica 014 2018098000574 DAIANE PLACIDO TORRES 2,1 

Química Analítica 015 2018098000441 DAVID ULISSES TEGA 2,1 

Química Analítica 016 2018098000335 DIEGO NOE DAVID PARRA 5,1 

Química Analítica 017 2018098000105 EDERSON RODRIGUES PEREIRA 5,8 

Química Analítica 018 2018098000283 ELLEN FLAVIA MOREIRA GABRIEL 3,0 

Química Analítica 019 2018098000524 ELTON PATRICK BARBANO Ausente 

Química Analítica 020 2018098000543 FABIO GOZZI 5,0 

Química Analítica 021 2018098000166 FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA Ausente 

Química Analítica 022 2018098000243 FELISBERTO GONCALVES SANTOS JUNIOR Ausente 

Química Analítica 023 2018098000433 GISELLE NATHALY CALACA DA TRINDADE 3,5 

Química Analítica 024 2018098000089 GLAUCIA PANTANO 7,0 

Química Analítica 025 2018098000297 IVAN PIRES DE OLIVEIRA Ausente 

Química Analítica 026 2018098000378 JOANA SCHUELTER BOEING 7,6 

Química Analítica 027 2018098000075 JOSE AUGUSTO TEIXEIRA Ausente 

Química Analítica 028 2018098000567 JULIA TRISTAO DO CARMO ROCHA Ausente 

Química Analítica 029 2018098000076 JULIANO CARVALHO CARDOSO 2,8 

Química Analítica 030 2018098000238 KATIA ROBERTA ANACLETO BELAZ Ausente 

Química Analítica 031 2018098000475 KEURISON FIGUEREDO MAGALHAES 5,0 

Química Analítica 032 2018098000448 KRISTIANY MOREIRA DINIZ 4,0 

Química Analítica 033 2018098000181 LAIS BUKMAN Ausente 

Química Analítica 034 2018098000546 LUANA CAROLINE DE FIGUEIREDO BONAFE 4,3 

Química Analítica 035 2018098000350 LUCIANA NUNEZ 7,3 

Química Analítica 036 2018098000268 LUIZ CARLOS SOARES DE FIGUEIREDO FILHO 4,0 

Química Analítica 037 2018098000207 LUIZ FERNANDO GORUP Ausente 

Química Analítica 038 2018098000272 MAGALI KEMMERICH Ausente 

Química Analítica 039 2018098000339 MAISA TATIANE FERREIRA DE SOUZA 5,1 

Química Analítica 040 2018098000356 MARCELA PORTES DE CASTRO 4,5 

Química Analítica 041 2018098000147 MARCOS HENRIQUE PEREIRA WONDRACEK 3,0 

Química Analítica 042 2018098000313 MARINA DENADAI 5,5 

Química Analítica 043 2018098000373 MILTON KATSUMI SASAKI 2,8 

Química Analítica 044 2018098000269 PAULO DE TARSO GARCIA 5,3 

Química Analítica 045 2018098000548 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 7,0 

Química Analítica 046 2018098000155 POLYANA BATOQUI FRANCA BIONDO 3,0 

Química Analítica 047 2018098000122 ROBSON CARLOS DE ANDRADE 1,1 

Química Analítica 048 2018098000608 RODRIGO BARBOSA PINTO Ausente 

Química Analítica 049 2018098000383 RODRIGO PAPAI DE SOUZA Ausente 

Química Analítica 050 2018098000312 THAIS DE SOUZA NERI Ausente 

Química Analítica 051 2018098000259 TIAGO ALMEIDA SILVA Ausente 

Química Analítica 052 2018098000405 TUANNE DOS REIS DIAS Ausente 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem 145 2018098000505 DANILO TAMAMARU DE SOUZA ________ 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita –CDPT/2018                   Página 4 de 4 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem 146 2018098000020 EDUARDO DA SILVA BON 8,5 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem 147 2018098000038 MESSIAS VILLA MENDONCA 7,5 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem 148 2018098000503 MICAIAS CONDE SIMOES Ausente 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 232 2018098000534 DELIO HENRIQUE DELFINO DE OLIVEIRA Ausente 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 233 2018098000046 DIONATANS GODOY QUINHONES 7,2 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 234 2018098000487 JAUME FERRAN ARAN CEBRIA 8,7 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 235 2018098000352 MAK ALISSON BORGES DE MORAES 8,2 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 236 2018098000537 PAMELA PITAGORAS FREITAS LIMA Ausente 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 237 2018098000248 
PEDRO HENRIQUE SANTOS DECANINI 
MARANGONI 

Ausente 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 238 2018098000351 RAFAEL DE ALMEIDA MOTA Ausente 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 239 2018098000538 REBECCA LOISE DE LUCIA FREIRE 5,5 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 240 2018098000111 REGIS MALISZEWSKI DA SILVA 5,4 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista 241 2018098000486 SANDRO RODRIGUES GONTIJO 4,3 

 


